第 107 次日本法医学会学術全国集会

第107次

日本法医学会学術全国集会

企業協賛趣意書

会期  ：2023年6月7日(水)～9日(金)

会場  ：小田原三の丸ホール、報徳会館(神奈川県小田原市)

大会長 ：大澤 資樹

（東海大学医学部基盤診療学系法医学 東海大学医学部付属病院

 診療協力部臨床法医科）

2022年11月9日更新

第 107 次日本法医学会学術全国集会

第 107 次日本法医学会学術全国集会

1

 ご挨拶

 謹啓

初夏の候、貴社におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、第 107 次日本法医学会学術全国集会の大会長を拝命いたしました。次期集会

を2023年 6月 7日（水）、8日（木）、9日（金）の日程で、小田原三の丸ホール（神奈川県小

田原市）を会場として開催することを計画しています。

 本集会開催の方針として、参加費を収入源とする計画ですが、簡素な運営に努めたとしても、

必要な経費を賄える状況には必ずしもありません。内容を充実させ、実り多いものとするため

に、各方面からのご支援を仰がざるをえないのが実情です。本集会の成功ならびに法医学分野

の研究推進に繋がりますように、協賛のご支援を賜りたく、お願い申し上げる次第です。

 本来ならば参上した上でお願いすべきところですが、まずは本書面をもって、ご高配をお願

い申し上げます。

 末筆ながら、貴社のますますのご発展を祈念いたしております。

謹白

第107次日本法医学会学術全国大会

大会長 大澤 資樹

（東海大学医学部基盤診療学系法医学 東海大学医学部付属病院

 診療協力部臨床法医科）

第 107 次日本法医学会学術全国集会

2

開催概要

1. 学会名称

第107次日本法医学会学術全国集会

2. 大会長

大澤 資樹

 （東海大学 医学部 基盤診療学系法医学 東海大学医学部付属病院 診療協力部臨床法医科）

3. 開催期間

2023年6月7日(水)～9日(金)

4. 開催場所

小田原三の丸ホール、報徳会館（神奈川県 小田原市）

5. 開催趣旨と目的

法医学領域に関する研究の進歩、発展を図ることを目的とする。

6. プログラム概要(予定)

学会の日程

7. 参加予定

約650名

月日 午前 午後

6/7（水） 理事会 評議委員会

勉強会

6/8（木） 開会式・総会・授与式

特別講演

一般演題

ランチョンセミナー

一般演題

学生発表

シンポジウム

6/9（金） 学術奨励賞講演

特別講演

シンポジウム

一般演題

ランチョンセミナー

一般演題

教育講演

課題調査報告

閉会式・表彰式

第 107 次日本法医学会学術全国集会

3

8. 学会収支予算案

【収入の部】
単価 備考

Ⅰ.参加登録料

FULL　REGISTRATION　500人想定 650 人

【事前登録料】 Early Bird

1.　事前・会員 14,000 300 人

2.　事前・非会員 14,000 100 人

2.　事前・オンライン 10,000 150 人

3.　事前・学生 0 30 人

【当日登録料】 Onsite

4.　当日・会員 16,000 25 人

5.　当日・非会員 16,000 25 人

6.　当日・学生 0 20 人

7.　演題出題費 5,000 200 演題

8.　懇親会費 10,000 300 人 300万円別会計にて計算

Ⅱ.展示会・広告・寄付

1.　共催セミナー

ランチョンセミナー(第1会場) 880,000 2 社

2.　商業展示出展

基礎小間展示 132,000 10 小間

書籍展示 27,500 5 小間

3.　広告

表4広告(カラー) 198,000 1 社

表2広告(カラー) 176,000 1 社

表3広告(カラー) 132,000 1 社

ホームページバナー広告 55,000 5 社

5.　日本法医学学会　協力資金 1,000,000 1 式

6.　東海大学　補助金 300,000 1 式

7.　寄付金(関連病院、企業) 1,000,000 1 式

収入合計

15,198,500

【支出の部】
単価 総計 主催者経費 ISS経費 備考

Ⅰ. 会議準備費（2022年6月～2023月6月まで） 4,425,825 0 4,425,825 支出明細は、次頁以降支出明細参照

1. 人件費 1,655,000 0 1,655,000

　 (1) 事務局関係費 1,035,000 0 1,035,000

(2) 参加登録処理費 250,000 0 250,000

　 (3) 論文関連処理費 250,000 0 250,000

　 (4) 出展社・スポンサーシップ対応 120,000 0 120,000

2. 庁費 2,442,986 0 2,442,986

(1) 印刷制作費 2,394,500 0 2,394,500

(2) 当日運営用資料作成費 0 0 0 サービス

(3) 備品消耗品費 48,486 0 48,486 サービス

(4) 通信運搬費 0 0 0 サービス

(5) 雑役務費 0 0 0 サービス

3. 営業管理費 (8%)  通常10% 327,839 0 327,839

Ⅱ. 当日運営費 9,336,994 2,579,650 6,757,344 支出明細は、次頁以降支出明細参照

1. 人件費 1,603,000 0 1,603,000

(1) 事務局スタッフ 275,000 0 275,000

(2) 技術者 1,065,000 0 1,065,000

(3) 諸経費 263,000 0 263,000

2. 庁費 7,083,450 2,579,650 4,503,800

(1) 借料 6,643,450 2,579,650 4,063,800

(2) 備品消耗品費 0 0 0

(3) 通信運搬費 0 0 0

(4) その他 440,000 0 440,000

3.招聘者旅費関係費 150,000 0 150,000

(1) 講演者旅費・謝金 150,000 0 150,000

4. 営業管理費 (8%)  通常10% 500,544 0 500,544

Ⅲ. 事後処理費 54,000 0 54,000 支出明細は、次頁以降支出明細参照

1. 人件費 50,000 0 50,000

(1) 事務局関係費 50,000 0 50,000

2. 庁費 0 0 0

(1) 備品消耗品費 0 0 0

(2) 印刷制作費 0 0 0

(3) 通信運搬費 0 0 0

3. 営業管理費 (8%)  通常10% 4,000 0 4,000

小計 13,816,819 2,579,650 11,237,169

消費税(10%) 1,381,681 257,965 1,123,716 小計の10%

支出合計 15,198,500 2,837,615 12,360,885

15,198,500

0

収入合計

項目 数量

支出合計

収支の差(収入-支出)

15,198,500

1,760,000

1,760,000

1,457,500

1,320,000

137,500

781,000

198,000

132,000

1,000,000

300,000

275,000

176,000

1,000,000

6,298,500

4,200,000

1,400,000

1,500,000

0

400,000

400,000

0

1,000,000

0

項目 数量 総計

8,900,000

第 107 次日本法医学会学術全国集会

4

9. 事務局連絡先

第107次日本法医学会学術全国集会 運営事務局

〒108-0073 東京都港区三田3-13-12 三田MTビル8階

株式会社 アイ・エス・エス内

TEL: 03-6369-9984  FAX: 03-3453-1180

E-mail： jslm107@issjp.com

HP： http://www2.issjp.com/jslm107/

 10.  お振込先口座情報

銀    行 ゆうちょ銀行

支   店 〇一九（ゼロイチキュー） 店番 ： 019

口座種別 当座

口座番号 0322212

口座名義 法医全国集会

第 107 次日本法医学会学術全国集会

5

 共催セミナー募集要項

1. 学会名称

第107次日本法医学会学術全国集会

2. 開催期間

2023年6月8日(木)～9日(金)

3. 開催場所

報徳会館 天翔(小田原三の丸ホールから徒歩10分)

4. 募集セミナー予定

ランチョンセミナー（2企画）

5. 募集概要

※座席数は仕様により多少増減する可能性がございますことをご了承ください。

6. 共催費用について

【共催費用に含まれるもの】

 ・会場費（控室含む）

・付帯設備費(イス・テーブル・演台等）

・音響・照明設備使用料

・発表用機材および備品使用料

（プロジェクター、スクリーン、レーザーポインター等、学会で使用する機材)

 名称 日程 会場
席数

(予定)

共催費用

(税込)

ランチョンセミナー1
6月8日(木)

12:00-13:00
第3会場 350席 880,000円

ランチョンセミナー2
6月9日(金)

12:00-13:00
第3会場 350席 880,000円

第 107 次日本法医学会学術全国集会

6

【共催費用に含まれないもの】

 ・参加者用弁当 （各企業指定数）

・座長および演者にかかる諸経費（控室等での料飲費・交通費・謝金等）

・会場前看板

・録画、録音、通訳機器等のオプション機材、人件費

・運営人件費（PCオペレーター・照明・進行・ｱﾅｳﾝｽ・弁当配布等）

・控室等での機材および飲食等

・案内チラシ等

7. 注意事項

・セミナー数に限りがありますので、日程・時間・会場についてご希望にそえない場合

があることをご了承ください。なお、ご希望に関しましては、原則お申込順とさせて

いただきます。

・座長、演者、演題は共催企業のご希望に一任いたしますが、重複して同じ座長・演者の希望が

あった場合などは、候補者の変更をご依頼することがございますので、何卒ご了承ください。

・申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしく

は申込社同士にて交換することはできません。

8. お申込み方法・期限

申込用紙の所定の項目に全てご記入いただき、下記運営事務局までFAXまたはメール添付にてお申込み

ください。

お申込期限：2023年2月28日（火）

ご請求は日程・時間・会場割り当て等の確定後にお送りいたしますので、ご請求後1ヶ月以内に指定口

座へお振込ください。（振り込み手数料は貴社にてご負担ください。）

9. 特典

1企画に付きプログラム抄録集 1冊 及び、5名分の学会参加証を進呈します。

10. 申込み・問い合わせ連絡先

第107次日本法医学会学術全国集会 運営事務局

〒108-0073 東京都港区三田3-13-12 三田MTビル8階

株式会社 アイ・エス・エス内

TEL: 03-6369-9984  FAX: 03-3453-1180

E-mail： jslm107@issjp.com

HP： http://www2.issjp.com/jslm107/

第 107 次日本法医学会学術全国集会

7

  企業展示・書籍展示募集要項

1. 学会名称

第107次日本法医学会学術全国集会

2. 開催期間

2023年6月8(木)～9日(金)

3. 展示会場(予定)

小田原三の丸ホール1F「展示室」

4. 展示開催時間(予定)

2023年6月8日（木）9：00-17：00

2020年6月9日（金）9：00-15：00

5. 出展料

 基礎小間 W1800×D900×H2400 税込132,000円（募集数5小間）

 スペース小間W1800×D1800 税込132,000円（募集数5小間）

 書籍展示 1テーブルW1800×D600につき 税込27,500円（募集数5社）

6. 注意事項

・企業展示では取扱商品の展示が可能です。当日の物品販売は出来ませんのでご了承下さい。

・書籍展示では当日書籍をご希望者にお渡ししていただくことは可能ですが、会場規定により

当日会場内での金銭の受け渡しは出来ませんので予めご了承下さい。お支払いは後日払いと

していただけますようお願い申し上げます。

・小間の割当は、申込締め切り後に主催者が決定いたしますので、ご一任いただけますよう

お願いいたします。決定された小間割に対する異議申立てはできませんので予めご了承ください。

申し込み締め切り後に小間割を決定し、各社へご連絡いたします。

   ・出展者説明会は行いません。開催の1か月前までに小間割、搬入、装飾、管理などについて

詳細をご連絡します。什器・照明器具などのリースもこの時にご案内します。

   ・出展者が主催者の許可なく、小間の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは、出展者

同士において交換することはできません。

   ・出展者のご都合による出展申込の取り消しは原則としてできません。やむをえず出展を取り

消しされる場合も、お支払済の出展料は返金できませんので、ご了承ください。

   ・会場の備品、控室、スペース、壁面を勝手に使用しないでください。展示会場において、本

展示会の品位を下げるような行為およびVTR･ナレーション等の音量など他社の迷惑になる

ような行為は避けてください。

第 107 次日本法医学会学術全国集会

8

   ・会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の不可

抗力による事故、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

7. 小間規格

基礎小間（パッケージブース）：

１小間＝間口1800mm×奥行1800mm×高さ2400mm

＜出展料に含まれる物＞

 ※展示バックパネル：長さ180mm×高さ210mm

 ※社名板：長さ900mm×高さ180mm

 ※蛍光灯（40W）

 ※椅子1脚

 ※展示台1台（W1800×D600×H700）

※白布（但し、商品の上にかけるクロスはご持参ください）

＜基礎小間仕様（予定）＞

第 107 次日本法医学会学術全国集会

9

・スペース小間（スペース渡し）：

１小間＝間口1800mm×奥行1800mm×高さ2700mm

スペース小間をご希望の場合、床面に墨だしを実施の上、お引き渡しいたします。スペース小間でお

申込みの場合は、特別装飾を行ってください。また、装飾については展示事務局で承ることも可能で

す。事務局までお問い合わせください。

・書籍展示：

1テーブルW1800×D600（白布付き）

・展示に関する注意事項

装飾物、展示物の高さについて、基礎小間を2.4m、スペース小間を2.7mに制限しています。スペー

ス小間で2.7mを超える装飾をご希望される場合は、事前に展示事務局にご相談ください。また、床

面への直接工作（ガムテープ、アンカー等）も原則的には禁止します。

出展者の希望により、有償で電気（交流単相二線式100V60ヘルツ）を小間まで供給します。それ以

外の特殊電源に関しては別途ご相談ください。電気一次幹線工事代金については追ってご案内いたし

ます。水、プロパンガス、圧縮空気の使用は原則禁止します。

8. お申し込み方法・期限

申込用紙の所定の項目に全てご記入いただき、下記運営事務局までFAXまたはメール添付にてお申込み

ください。

お申込期限：2023年2月28日（火）

お申込み確認後にご請求書をお送りいたしますので、ご請求後1ヶ月以内に指定口座へお振込ください。

（振り込み手数料は貴社にてご負担ください。）

9. 特典

１ブースに付きプログラム抄録集1冊 及び、3名分の学会参加証を進呈します。

10. 申込み・問い合わせ連絡先

第107次日本法医学会学術全国集会 運営事務局

〒108-0073 東京都港区三田3-13-12 三田MTビル8階

株式会社 アイ・エス・エス内

TEL: 03-6369-9984  FAX: 03-3453-1180

E-mail： jslm107@issjp.com

HP： http://www2.issjp.com/jslm107/

第 107 次日本法医学会学術全国集会

10

 プログラム抄録集・ホームページバナー広告募集要項

■プログラム抄録集

1. 媒体名称

第107次日本法医学会学術全国集会 プログラム抄録集

2. 発行部数（予定）

計1,000部

（内訳）・冊子200部（関係者向け配布ならび当日販売分）

・PDFファイル800部（参加者への配布分）

3. 配布・販売対象

 参加者および関係者

4. 媒体製作費 1,200,000円（予定）

広告料総計 1,166,000円（目標）

5. 掲載要領 (予稿号)

 冊子（200部） PDFファイル（800部）

大きさ A4 A4

印刷方法 オフセット印刷 PDFファイル形式

広告掲載箇所

備考

広告料金表の通り。 冊子において、後方のページに掲載される広告は、PDF

ファイルでは前の方のページ(できるだけ目に触れら

れる場所)に掲載を想定。並び順は広告料金表の通り。

・広告料金

№ 掲載箇所 広告料金(税込) 募集枠

1 表4カラー（裏表紙） 198,000円 1

2 表2カラー（表紙裏） 176,000円 1

3 表3カラー（裏表紙裏） 132,000円 1

4 後付1頁カラー 110,000円 6

金額総計：1,166,000円

    ※受付順にて申し受けます。事前にお問い合わせください。

※日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

貴社が共催費（広告料金）を公表することについて了承いたします。

    ※ページ割につきましては、主催者にご一任くださいますようお願申し上げます。

第 107 次日本法医学会学術全国集会

11

■ホームページバナー

    ・掲載先 第107次日本法医学会学術全国集会ホームページ（TOPページ）

    ・広告料金

    ※日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

貴社が共催費（広告料金）を公表することについて了承いたします。

    ※掲載箇所につきましては、主催者にご一任くださいますようお願申し上げます。

6. お申し込み方法・期限

申込用紙の所定の項目にご記入いただき、下記運営事務局までFAXまたはメールにてお申込みください。

お申込期限：2023年2月28日（火）

お申込み確認後にご請求書をお送りいたしますので、ご請求後1ヶ月以内に指定口座へお振込ください。

（振り込み手数料は貴社にてご負担ください。）

7. 特典

抄録集 1冊を進呈します。

8. 申込み・問い合わせ連絡先

第107次日本法医学会学術全国集会 運営事務局

〒108-0073 東京都港区三田3-13-12 三田MTビル8階

株式会社 アイ・エス・エス内

TEL: 03-6369-9984  FAX: 03-3453-1180

E-mail： jslm107@issjp.com

HP： http://www2.issjp.com/jslm107/

サイズ 広告料金(税込) 募集枠

横250 ピクセル×縦90 ピクセル

（GIF、JPEG、PNG 形式）
55,000円 5

第 107 次日本法医学会学術全国集会

第 107 次日本法医学会学術全国集会

第107次

日本法医学会学術全国集会

会期  ：2023年6月7日(水)～9日(金)

会場  ：小田原三の丸ホール(神奈川県小田原市)

大会長 ：大澤 資樹

（東海大学医学部基盤診療学系法医学 東海大学医学部付属病院

 診療協力部臨床法医科）

各種申込書

第 107 次日本法医学会学術全国集会

ランチョンセミナー 申込書 (LS-①)

下記、ランチョンセミナー枠に申し込みます。
年    月    日

貴社名/貴団体名

ﾌﾘｶﾞﾅ

貴社名（英語）

ご所属・部署名

ご担当者名

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご住所

〒

TEL

FAX

E-mail

※申込につきましては、(LS-②)の申込用紙とご一緒にご提出ください。

宛先：第107次日本法医学会学術全国集会 運営事務局 宛

メール添付、またはFAXにてお送りください。

E-mail: jslm107@issjp.com     FAX: 03-3453-1180

※申込期限：2023年2月28日（火）

第 107 次日本法医学会学術全国集会

ランチョンセミナー 申込書 (LS-②)

ランチョンセミナー詳細

番号 タイプ 日付 価格（税込） 申込枠数

1
ランチョンセミナー1 6/8 880,000円 枠

2
ランチョンセミナー2 6/9 880,000円 枠

・希望開催日

  第１希望：                   第2希望：

 ・テーマ：

 ・希望座長：

 ・希望演者：

※お申し込みの状況により、日付の変更をお願いする場合がございます。

第 107 次日本法医学会学術全国集会

企業展示・書籍展示 申込書 (EX)

下記、企業展示枠に申し込みます。
年    月    日

貴社名/貴団体名

ﾌﾘｶﾞﾅ

貴社名（英語）

ご所属・部署名

ご担当者名

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご住所

〒

TEL

FAX

E-mail

申込小間種類 基礎小間       スペース        書籍

申込小間数
1小間 132,000円 ×      小間（消費税10％含む）

1テーブル 27,500円 ×     本（消費税10％含む）

出展物

※予定のものを

ご記入ください。

申込み・問い合わせ連絡先 第107次日本法医学会学術全国集会 運営事務局

〒108-0073 東京都港区三田3-13-12 三田MTビル8階

株式会社 アイ・エス・エス内 TEL: 03-6369-9984  FAX: 03-3453-1180

E-mail：jslm107@issjp.com

宛先：第107次日本法医学会学術全国集会 運営事務局 宛

メール添付、またはFAXにてお送りください。

E-mail: jslm107@issjp.com     FAX: 03-3453-1180

※申込期限：2023年2月28日（火）

第 107 次日本法医学会学術全国集会

プログラム抄録集/ホームページバナー広告 申込書 (BC)

下記、広告枠に申し込みます。                    年    月    日

貴社名/貴団体名

ﾌﾘｶﾞﾅ

貴社名（英語）

ご所属・部署名

ご担当者名

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご住所

〒

TEL

FAX

E-mail

申込内容

※申し込み希望の□内に✔をご記入ください。

チェック欄 広告種類 金額(税込) 申込枠数

□ 表4カラー(裏表紙) 198,000円

□ 表2カラー(表紙裏) 176,000円

□ 表3カラー(裏表紙裏) 132,000円

□ 後付け1ページカラー 110,000円

□ ホームページバナー広告 55,000円

申込み・問い合わせ連絡先 第107次日本法医学会学術全国集会 運営事務局

〒108-0073 東京都港区三田3-13-12 三田MTビル8階 株式会社 アイ・エス・エス内

TEL: 03-6369-9984  FAX: 03-3453-1180 E-mail：jslm107@issjp.com

宛先：第107次日本法医学会学術全国集会 運営事務局 宛

メール添付、またはFAXにてお送りください。

E-mail: jslm107@issjp.com     FAX: 03-3453-1180

※申込期限：2023年2月28日（火）

第 107 次日本法医学会学術全国集会